



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3582/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda -
07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	700,00	KG	CEASA	KG	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00	2,0000 %	R\$ 0,10
Descrição: ABACAXI Kg, sem rama lateral.										
2	150,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,25	R\$ 487,50	R\$ 4,25	R\$ 637,50	23,5294 %	R\$ 1,00
Descrição: ABÓBORA.										
4	820,00	PCT	DELTA	PCT	R\$ 17,50	R\$ 14.350,00	R\$ 19,00	R\$ 15.580,00	7,8947 %	R\$ 1,50
Descrição: Açúcar, tipo: cristal, características adicionais: isento de impurezas, prazo validade min. 12 meses, acondicionado em pacote com 5 kg.										
5	50,00	PCT	CARAVELA	PCT	R\$ 4,57	R\$ 228,50	R\$ 5,17	R\$ 258,50	11,6054 %	R\$ 0,60
Descrição: Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses, acondicionado em embalagem com 01 kg.										
8	200,00	KG	CEASA	KG	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00	25,0626 %	R\$ 5,00
Descrição: ALHO.										
10	600,00	PCT	BOM PRATO/NOVA MESA	PCT	R\$ 21,70	R\$ 13.020,00	R\$ 22,71	R\$ 13.626,00	4,4473 %	R\$ 1,01
Descrição: Arroz Polido, Tipo 1, em embalagem original 5 kg.										
12	300,00	UNID	MEZZANO	UNID	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	R\$ 26,12	R\$ 7.836,00	48,6983 %	R\$ 12,72
Descrição: Azeite de Oliva, puro, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem com 500 ml.										
15	300,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,96	R\$ 888,00	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00	25,2525 %	R\$ 1,00
Descrição: BATATA DOCE.										
16	900,00	KG	CEASA	KG	R\$ 4,25	R\$ 3.825,00	R\$ 5,28	R\$ 4.752,00	19,5075 %	R\$ 1,03
Descrição: BATATA INGLESIA.										
17	200,00	UNID	GISSASHE/BELA PALHA	PCT	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 11,52	R\$ 2.304,00	26,2152 %	R\$ 3,02
Descrição: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo, acondicionada em embalagem contendo 250g.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	600,00	UNID	QUATA	UNID	R\$ 1,05	R\$ 630,00	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00	42,6229 %	R\$ 0,78
Descrição: Bebida Láctea, UAT (UHT) integral ou semi-desnatada, sabor: chocolate, em embalagem original cartonada asséptica, com no mínimo 200 ml.										
19	2.620,00	PCT	NAGA/RACINE	PCT	R\$ 1,59	R\$ 4.165,80	R\$ 3,32	R\$ 8.698,40	52,1084 %	R\$ 1,73
Descrição: Biscoito Doce tipo Maria ou maisena, embalagem original com 200g.										
20	2.420,00	PCT	NAGA/RACINE	PCT	R\$ 1,59	R\$ 3.847,80	R\$ 3,53	R\$ 8.542,60	54,9575 %	R\$ 1,94
Descrição: Biscoito Salgado tipo cream-cracker, embalagem original com 200g.										
21	120,00	PCT	NAGA/RACINE	PCT	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 4,21	R\$ 505,20	4,9881 %	R\$ 0,21
Descrição: Biscoito Salgado tipo cream-cracker, integral embalagem original com 200g.										
26	855,00	UNID	OTTO/ODEBRECHE	UNID	R\$ 8,50	R\$ 7.267,50	R\$ 18,41	R\$ 15.740,55	53,8294 %	R\$ 9,91
Descrição: Café torrado e moído, selo abic, em embalagem metalizada original com 500g.										
27	50,00	UNID	ARISCO/MAGI	UNID	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 3,05	R\$ 152,50	44,2622 %	R\$ 1,35
Descrição: Caldo de Carne, tablete, acondicionado em caixa com no mínimo 55g.										
28	50,00	UNID	ARISCO/MAGI	UNID	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 3,05	R\$ 152,50	50,8196 %	R\$ 1,55
Descrição: Caldo de Galinha, tablete, acondicionado em caixa com no mínimo 55g.										
38	350,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	35,0000 %	R\$ 2,10
Descrição: CEBOLA.										
40	150,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,66	R\$ 399,00	R\$ 3,66	R\$ 549,00	27,3224 %	R\$ 1,00
Descrição: CHUCHU.										
51	800,00	UNID	PRAMESA	UNID	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00	R\$ 3,79	R\$ 3.032,00	64,3799 %	R\$ 2,44
Descrição: Extrato de tomate, concentrado, acondicionado em embalagem original com no mínimo 300g.										
53	100,00	UNID	CAMPO BOM/ANCHIETA	UNID	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 4,22	R\$ 422,00	54,9763 %	R\$ 2,32
Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha, xerém, característica adicional: transgênico, em embalagem contendo 500g.										
56	200,00	UNID	UTIL/TULIBA	UNID	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00	22,1854 %	R\$ 1,34
Descrição: Farinha, Trigo tipo 1, embalagem original com 1kg.										
57	500,00	UNID	PAPO10/LELLA /GARIJU	UNID	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00	R\$ 8,41	R\$ 4.205,00	23,9001 %	R\$ 2,01
Descrição: Feijão Preto grupo 1, tipo 1, embalagem original com 1kg.										
58	300,00	KG	SEARA	KG	R\$ 18,25	R\$ 5.475,00	R\$ 32,25	R\$ 9.675,00	43,4108 %	R\$ 14,00
Descrição: Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a).										
59	650,00	KG	CEASA	KG	R\$ 7,80	R\$ 5.070,00	R\$ 8,43	R\$ 5.479,50	7,4733 %	R\$ 0,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE: GALA.										
62	100,00	UNID	ANCHIETA/CAMPO BOM	UNID	R\$ 3,09	R\$ 309,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	35,6250 %	R\$ 1,71
Descrição: Fubá, Milho extra, embalagem original com 1kg.										
64	350,00	UNID	VAL	UNID	R\$ 23,35	R\$ 8.172,50	R\$ 23,35	R\$ 8.172,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Geleia, Fruta em embalagem original com no mínimo 400g.										
66	20,00	UNID	DA TERRINHA	UNID	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Goma de tapioca, embalagem 500 gr										
69	700,00	UNID	SERRANATA	UNID	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00	R\$ 8,40	R\$ 5.880,00	4,7619 %	R\$ 0,40
Descrição: Iogurte, Polpa de Frutas diversos sabores, embalagem original, garrafa plástica, com no mínimo 900g.										
71	800,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,91	R\$ 2.328,00	R\$ 4,61	R\$ 3.688,00	36,8763 %	R\$ 1,70
Descrição: LARANJA PÉRA.										
74	400,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 9,05	R\$ 3.620,00	66,8508 %	R\$ 6,05
Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada.										
75	700,00	UNID	MOCOCA/ITALAC	UNID	R\$ 5,10	R\$ 3.570,00	R\$ 7,14	R\$ 4.998,00	28,5714 %	R\$ 2,04
Descrição: Leite Condensado em embalagem original com 395g.										
76	1.500,00	L	QUATA	UNID	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00	R\$ 6,08	R\$ 9.120,00	20,2302 %	R\$ 1,23
Descrição: LEITE INTEGRAL, UAT (UHT) EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA COM 1 LITRO										
77	400,00	KG	PIF PAF/PERDIGAO/D MINAS	KG	R\$ 14,36	R\$ 5.744,00	R\$ 22,36	R\$ 8.944,00	35,7781 %	R\$ 8,00
Descrição: Linguíça, Suína, defumada, grossa, tipo portuguesa ou calabresa, embalada a vácuo.										
78	300,00	KG	CEASA	KG	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	2,8571 %	R\$ 0,20
Descrição: MAÇÃ NACIONAL.										
81	300,00	UNID	ROBERTA	UNID	R\$ 2,78	R\$ 834,00	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00	39,9568 %	R\$ 1,85
Descrição: Massa Alimentícia, Espaguete com ovos, nº 8 ou 9, embalagem original com 500g.										
82	300,00	UNID	DOM SABORE	UNID	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	34,1509 %	R\$ 1,81
Descrição: Massa Alimentícia, Padre Nosso com semolina, embalagem original com 500g.										
83	300,00	UNID	ROBERTA	UNID	R\$ 2,78	R\$ 834,00	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00	43,6105 %	R\$ 2,15
Descrição: Massa Alimentícia, Parafuso com ovos, embalagem original com 500g.										
85	300,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00	20,2898 %	R\$ 0,70
Descrição: MELANCIA.										
86	400,00	KG	CEASA	KG	R\$ 5,38	R\$ 2.152,00	R\$ 5,98	R\$ 2.392,00	10,0334 %	R\$ 0,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MELÃO.										
87	150,00	UNID	CAMPO BOM	UNID	R\$ 3,15	R\$ 472,50	R\$ 4,50	R\$ 675,00	30,0000 %	R\$ 1,35
Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly, Embalagem contendo 500g.										
88	400,00	UNID	MINAS SO	UNID	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00	R\$ 3,44	R\$ 1.376,00	5,8139 %	R\$ 0,20
Descrição: Milho Verde Conserva em embalagem original com 200g (peso drenado).										
90	800,00	UNID	GUARANA ANTARTICA	UNID	R\$ 1,43	R\$ 1.144,00	R\$ 1,83	R\$ 1.464,00	21,8579 %	R\$ 0,40
Descrição: Mini refrigerante, sabores diversos, em embalagem com 200 ml.										
94	600,00	UNID	TIAL	UNID	R\$ 1,36	R\$ 816,00	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00	30,6122 %	R\$ 0,60
Descrição: Néctar, Frutas sabores caju, goiaba, manga, maracujá, embalagem cartonada asséptica com no mínimo 200 ml.										
95	600,00	UNID	VELEIRO	UNID	R\$ 8,67	R\$ 5.202,00	R\$ 11,67	R\$ 7.002,00	25,7069 %	R\$ 3,00
Descrição: Óleo de soja, refinado, acondicionado em embalagem original com 900 ml.										
104	300,00	KG	CRISTAULAC	KG	R\$ 40,12	R\$ 12.036,00	R\$ 40,12	R\$ 12.036,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: mozzarella, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a).										
105	620,00	UNID	FLEXA	UNID	R\$ 6,91	R\$ 4.284,20	R\$ 8,51	R\$ 5.276,20	18,8014 %	R\$ 1,60
Descrição: Refrigerante, material: água gaseificada, açúcar, extrato noz de cola, sabor: aroma natural, características adicionais: cafeína, corante caramelo iv, acidulante ins 338, 2 Litros, 1ª Linha.										
107	100,00	UNID	BELO SAL/ PURO SAL	UNID	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 2,98	R\$ 298,00	50,3355 %	R\$ 1,50
Descrição: Sal refinado, iodado, embalagem plástica original com 1kg.										
109	500,00	UNID	TIAL	UNID	R\$ 1,22	R\$ 610,00	R\$ 1,82	R\$ 910,00	32,9670 %	R\$ 0,60
Descrição: Suco de caixinha integral, embalem de 200 ml										
110	60,00	UNID	DA FRUTA	UNID	R\$ 5,48	R\$ 328,80	R\$ 6,68	R\$ 400,80	17,9640 %	R\$ 1,20
Descrição: Suco de caju integral, garrafa de 1 litro										
113	344,00	UNID	DA FRUTA	UNID	R\$ 2,80	R\$ 963,20	R\$ 5,64	R\$ 1.940,16	50,3546 %	R\$ 2,84
Descrição: Suco, Caju embalagem original com 500 ml.										
118	150,00	UNID	CAMPO BOM	UNID	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 6,24	R\$ 936,00	35,8974 %	R\$ 2,24
Descrição: Trigo para Quibe, acondicionado em embalagem original com 500g.										
120	200,00	UNID	CEASA	KG	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00	40,4761 %	R\$ 2,04
Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde.										

Subtotal	Subtotal	26,8421	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	54.977,61
R\$	204.817,91		
149.840,30			

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	100,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 2,17	R\$ 217,00	R\$ 3,87	R\$ 387,00	43,9276 %	R\$ 1,70
Descrição: ABOBRINHA.										
7	450,00	UNID	CEASA	LISA	R\$ 1,23	R\$ 553,50	R\$ 1,23	R\$ 553,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALFACE, LISA.										
11	600,00	UNID	88	RALADO	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00	R\$ 7,79	R\$ 4.674,00	12,0667 %	R\$ 0,94
Descrição: Atum em conserva, ralado, em óleo vegetal, em embalagem original com no mínimo 170g.										
14	800,00	KG	CEASA	PRATA	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 4,41	R\$ 3.528,00	27,4376 %	R\$ 1,21
Descrição: BANANA PRATA.										
23	800,00	UNID	PIT - STOP	QUADRADO	R\$ 0,70	R\$ 560,00	R\$ 1,18	R\$ 944,00	40,6779 %	R\$ 0,48
Descrição: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: quadrado, tipo: cream cracker, ingredientes: sem gordura trans, Pacote contendo 24 gramas.										
25	200,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	R\$ 8,23	R\$ 1.646,00	6,4398 %	R\$ 0,53
Descrição: BRÓCOLIS.										
29	200,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00	1,4224 %	R\$ 0,10
Descrição: CAQUI.										
33	80,00	UNID	FRINENSE	SECA	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00	R\$ 23,25	R\$ 1.860,00	24,7311 %	R\$ 5,75
Descrição: Carne Bovina, seca, traseiro, curado, acondicionada em embalagem plástica com 500g.										
39	200,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 5,92	R\$ 1.184,00	35,8108 %	R\$ 2,12
Descrição: CENOURA.										
42	150,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COUVE-FLOR.										
45	60,00	PCT	CAMPO BOM	TRADICIONAL	R\$ 10,60	R\$ 636,00	R\$ 12,11	R\$ 726,60	12,4690 %	R\$ 1,51
Descrição: Mingau tradicional de maisena com 9 vitaminas e minerais (tipo Cremogema) pct 460 gramas										
46	110,00	UNID	PREDILETO	600 GR	R\$ 9,00	R\$ 990,00	R\$ 12,70	R\$ 1.397,00	29,1338 %	R\$ 3,70
Descrição: Doce, Goiabada sem adição de corantes, embalagem original com no mínimo 600g.										
47	150,00	UNID	CHAMEGO BOM	PASTOSO	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50	4,4585 %	R\$ 0,35
Descrição: Doce, Leite pastoso, embalagem original com no mínimo 400g.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	100,00	UNID	PATUSCO	TIPO 1	R\$ 5,03	R\$ 503,00	R\$ 5,03	R\$ 503,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Farinha, Mandioca tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original com 1kg.										
60	700,00	UNID	CEASA	AMAZONAS	R\$ 4,69	R\$ 3.283,00	R\$ 4,69	R\$ 3.283,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: AMAZONAS (PAPAIA).										
63	900,00	UNID	AMÁLIA	EM PÓ	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00	R\$ 2,17	R\$ 1.953,00	42,3963 %	R\$ 0,92
Descrição: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabores diversos, origem: animal, Pacote contendo 35g.										
65	400,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	12,0000 %	R\$ 0,90
Descrição: GOIABA.										
67	300,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: INHAME.										
68	400,00	UNID	LARISSOL	INTEGRAL	R\$ 8,64	R\$ 3.456,00	R\$ 8,74	R\$ 3.496,00	1,1441 %	R\$ 0,10
Descrição: Iogurte integral, Polpa de Frutas diversos sabores, embalagem original, garrafa plástica, com no mínimo 900g.										
70	400,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 3,68	R\$ 1.472,00	R\$ 5,98	R\$ 2.392,00	38,4615 %	R\$ 2,30
Descrição: LARANJA LIMA.										
72	150,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO: 1: VAGEM MANTEIGAL.										
73	300,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00	20,8768 %	R\$ 1,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM.										
80	300,00	UNID	DELICIA	VEGETAL	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	27,2727 %	R\$ 2,40
Descrição: Margarina Vegetal, cremosa, com sal, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, acondicionada em embalagem original com 500g.										
84	300,00	UNID	BELA VENEZA	PARA PASTEL	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00	27,5449 %	R\$ 2,30
Descrição: Massa alimentícia, tipo: para pastel, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, tamanho: média, formato: discos, embalagem contendo 500g cada.										
89	1.000,00	UNID	RENATA	COM RECHEIO	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Mini bolo com recheio, em embalagem original com no mínimo 40g.										
92	900,00	UNID	REGINA	1° LINHA	R\$ 4,87	R\$ 4.383,00	R\$ 7,07	R\$ 6.363,00	31,1173 %	R\$ 2,20
Descrição: Mistura para bolo, 1° linha, sabores diversos, embalagem com 400g.										
93	524,00	UNID	ARISCO	TRADICIONAL	R\$ 7,59	R\$ 3.977,16	R\$ 7,59	R\$ 3.977,16	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Molho de mesa, tipo: maionese, composição: tradicional, apresentação: creme, Embalagem contendo 500g.										
96	1.050,00	UNID	SANTA MARIA	EXTRA	R\$ 6,63	R\$ 6.961,50	R\$ 8,53	R\$ 8.956,50	22,2743 %	R\$ 1,90
Descrição: Ovo, Galinha extra, classe a, branco, acondicionado em caixa com uma dúzia, perfazendo no mínimo 720g.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
99	400,00	UNID	ODERICH	EMBALAGEM ORIGINAL	R\$ 7,87	R\$ 3.148,00	R\$ 8,17	R\$ 3.268,00	3,6719 %	R\$ 0,30
Descrição: Patê de presunto acondicionado em embalagem original com no mínimo 100 gr										
106	700,00	UNID	MACUCO	CREMOSO	R\$ 7,80	R\$ 5.460,00	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00	8,2352 %	R\$ 0,70
Descrição: Requeijão Cremoso tradicional, em embalagem original com no mínimo 200g.										
108	60,00	UNID	IMBIARA	INTEGRAL	R\$ 6,91	R\$ 414,60	R\$ 7,01	R\$ 420,60	1,4265 %	R\$ 0,10
Descrição: Suco de abacaxi integral garrafa de 1 litro										
111	60,00	UNID	DAFRUTA	INTEGRAL	R\$ 8,66	R\$ 519,60	R\$ 8,66	R\$ 519,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Suco de maracujá integral, garrafa de 1 litro										
112	60,00	UNID	DAFRUTA	INTEGRAL	R\$ 8,74	R\$ 524,40	R\$ 8,74	R\$ 524,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Suco de uva integral, garrafa de 1 litro										
114	344,00	UNID	DAFRUTA	500 ML	R\$ 5,95	R\$ 2.046,80	R\$ 7,15	R\$ 2.459,60	16,7832 %	R\$ 1,20
Descrição: Suco, Maracujá embalagem original com 500 ml.										
115	344,00	UNID	DAFRUTA	500 ML	R\$ 5,30	R\$ 1.823,20	R\$ 7,00	R\$ 2.408,00	24,2857 %	R\$ 1,70
Descrição: Suco, Uva embalagem original com 500 ml.										
116	400,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 6,27	R\$ 2.508,00	R\$ 6,27	R\$ 2.508,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TANGERINA PONKAN.										
119	600,00	KG	ITÁLIA	ITÁLIA	R\$ 14,79	R\$ 8.874,00	R\$ 14,79	R\$ 8.874,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UVA ITÁLIA.										
Subtotal Adjudicado:								R\$ 78.941,26		
Subtotal Orçado:								R\$ 92.033,96	14,2259 %	R\$ 13.092,70

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	20,00	UNID	ASSUGRIN	ASSUGRIN	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 15,69	R\$ 313,80	71,3193 %	R\$ 11,19
Descrição: Adoçante natural de mesa										
9	700,00	UNID	ESPECIALLE	ESPECIALLE	R\$ 4,10	R\$ 2.870,00	R\$ 7,27	R\$ 5.089,00	43,6038 %	R\$ 3,17
Descrição: Alimento Achocolatado em pó, instantâneo, embalagem original com 400g.										
13	250,00	UNID	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	R\$ 16,06	R\$ 4.015,00	34,6201 %	R\$ 5,56
Descrição: Azeitona verde, em conserva, acondicionada em embalagem com 500g.										
34	300,00	UNID	REZENDE	REZENDE	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Carne de Hambúrguer Bovino, congelado, acondicionada em embalagem original com no mínimo 672G.										
36	600,00	KG	GUIBOM	GUIBOM	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 11,13	R\$ 6.678,00	19,1374 %	R\$ 2,13
Descrição: Carne, Frango (Coxa/Sobrecoxa) com osso, congelada, em embalagem plástica original.										
41	55,00	UNID	NATURAL ALÉM	NATURAL ALÉM	R\$ 3,25	R\$ 178,75	R\$ 4,05	R\$ 222,75	19,7530 %	R\$ 0,80
Descrição: Coco Ralado Desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g.										
48	400,00	KG	LAR	LAR	R\$ 17,64	R\$ 7.056,00	R\$ 19,14	R\$ 7.656,00	7,8369 %	R\$ 1,50
Descrição: Embutido, tipo: linguiça de frango, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: congelado(a).										
52	30,00	KG	NATURAL ALÉM	NATURAL ALÉM	R\$ 14,45	R\$ 433,50	R\$ 14,45	R\$ 433,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE AVEIA										
79	30,00	KG	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 14,01	R\$ 420,30	R\$ 14,51	R\$ 435,30	3,4458 %	R\$ 0,50
Descrição: Amido de milho caixa contendo 1 kg (Referência: Maizena ou qualidade similar)										
101	150,00	KG	CEASA	CEASA	R\$ 2,98	R\$ 447,00	R\$ 4,28	R\$ 642,00	30,3738 %	R\$ 1,30
Descrição: PEPINO.										
121	150,00	UNID	TOSCANO	TOSCANO	R\$ 6,04	R\$ 906,00	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00	12,9682 %	R\$ 0,90
Descrição: Vinagre, matéria-prima: maçã, tipo: aromático, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos, acondicionado em frasco com 500ml.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	18,2812 %	R\$ 6.099,80
							R\$ 27.266,55	33.366,35		

Fornecedor : Z E S COMERCIAL LTDA - 47.496.710/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	600,00	UNID	VITARELA	VITARELA	R\$ 0,80	R\$ 480,00	R\$ 1,39	R\$ 834,00	42,4460 %	R\$ 0,59
Descrição: Biscoito, apresentação: waffer, sabor: variado, Pacote contendo 32 gramas.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	42,4460 %	R\$ 354,00
							R\$ 480,00	834,00		

Fornecedor : FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI - 21.975.678/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	150,00	UNID	O PROPRIO	BOLO	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00	R\$ 30,97	R\$ 4.645,50	6,6838 %	R\$ 2,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Bolo integral unidade de aprox 1 kg										
55	100,00	UNID	O PROPRIO	FARINHA DE ROSCA	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00	30,1587 %	R\$ 1,90
Descrição: Farinha, Rosca embalagem original com 500g.										
91	5.000,00	UNID	O PROPRIO	MINI SALGADO	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00	54,3624 %	R\$ 0,81
Descrição: Mini salgados diversos										
97	300,00	UNID	O PROPRIO	PAO DE FORMA INTEGRAL	R\$ 8,13	R\$ 2.439,00	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00	3,6729 %	R\$ 0,31
Descrição: Pão de forma integral pacote de 500 gr										
98	100,00	UNID	O PROPRIO	PÃO DE FORMA	R\$ 7,64	R\$ 764,00	R\$ 8,15	R\$ 815,00	6,2576 %	R\$ 0,51
Descrição: Pão de forma pacote de 500 gr										
117	24,00	UNID	O PROPRIO	TORTA SALGADA	R\$ 152,00	R\$ 3.648,00	R\$ 152,16	R\$ 3.651,84	0,1051 %	R\$ 0,16
Descrição: Torta salgada 6 kg										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 15.026,00	Subtotal Orçado: R\$ 19.724,34	23,8200 %	R\$ 4.698,34

Fornecedor : MERCADO RIVER KUALA LTDA - 08.309.823/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	600,00	KG	PROPRIA	KG	R\$ 25,50	R\$ 15.300,00	R\$ 34,54	R\$ 20.724,00	26,1725 %	R\$ 9,04
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moída, estado de conservação: congelado (a).										
31	600,00	KG	PROPRIA	KG	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00	7,1428 %	R\$ 3,00
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: alcatra, apresentação: fatiada em bife, estado de conservação: congelado (a).										
32	600,00	KG	PROPRIA	KG	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00	R\$ 41,00	R\$ 24.600,00	24,3902 %	R\$ 10,00
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado (a)										
35	600,00	KG	PROPRIA	KG	R\$ 15,10	R\$ 9.060,00	R\$ 18,12	R\$ 10.872,00	16,6666 %	R\$ 3,02
Descrição: Carne suína in natura, tipo corte: pernil, apresentação: cortada em cubos, processamento: sem pele, estado de conservação: resfriado (a).										
37	700,00	KG	SADIA	KG	R\$ 14,15	R\$ 9.905,00	R\$ 20,19	R\$ 14.133,00	29,9157 %	R\$ 6,04
Descrição: Carne, Frango (Filé de Peito) sem osso, congelada, em embalagem plástica original.										
43	50,00	UNID	MAGGI	UND	R\$ 5,67	R\$ 283,50	R\$ 5,77	R\$ 288,50	1,7331 %	R\$ 0,10
Descrição: Creme, ingredientes: cebola, prazo validade: seis meses, acondicionado em pacote com 68g.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	800,00	UNID	IBITURUNA	UND	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00	R\$ 3,86	R\$ 3.088,00	28,7564 %	R\$ 1,11
Descrição: Creme, Leite em embalagem original com no mínimo 200g.										
49	200,00	KG	NOBREDO	KG	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00	R\$ 12,67	R\$ 2.534,00	43,4096 %	R\$ 5,50
Descrição: Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado (a).										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	20,9553 %	R\$ 21.257,00
							R\$ 80.182,50	101.439,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 351.736,61	R\$ 452.216,06	22,2193 %	100.479,45

Sumidouro - Rio de Janeiro, 15 de Fevereiro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO